
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

….. 

starosta 

Obec Lichkov 

Lichkov čp. 203 

561 68 – výdejní místo Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 

 

V Praze dne 19. 05. 2022 

Č. j.: CSU-007135/2022-29 

Zn.: Z-03465-CEN-22 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 
Věc:  Žádost o sdělení informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím -  Počet obyvatel v obcích – stížnost na nepřesnost uváděných údajů, žádost 
o nápravu a uvedení skutečného stavu 

 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 

informací pro Obec Lichkov, se sídlem na adrese Lichkov čp. 203, PSČ 561 68 – výdejní místo Lichkov, 

IČ: 00279161, zastoupenou ….., starostou obce (dále jen „Žadatel“) ze dne 4. května 2022 (dále jen 

„Žádost“), podle ustanovení  § 15 odst. 1 ve spojení s § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále též „ZoSPI“) takto: 

 
 
Žádost o poskytnutí informací se odmítá. 
 
 
Odůvodnění odmítnutí: 
 

 
Žadatel žádal o poskytnutí těchto informací: 

 

Kteří konkrétní občané s trvalým pobytem v obci Lichkov (jmenovitě) byli ze seznamů Počtů obyvatel 

v obcích k 1. lednu 2021 a k 1. lednu 2022 vyřazeni, na základě jakých podkladů došlo k jejich vyřazení 

a jak byly zjištěné údaje validovány. 

 

Ze Žádosti Žadatele je zřejmé, že žádá ve shora uvedeném bodě poskytnout informace, které jsou osobními 

údaji fyzických osob podle zvláštního zákona, přičemž dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

(Nařízení (EU) 2016/679) (GDPR) jsou osobními údaji fyzické osoby veškeré informace o identifikované 

nebo identifikovatelné fyzické osobě; identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo 

či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační 

údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 

ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 

 

Pro doplnění uvádíme, že takový údaj, který umožňuje přímou nebo nepřímou identifikaci jednotlivé 

právnické osoby nebo který je osobním údajem fyzické osoby podle zvláštního zákona, je důvěrným 

statistickým údajem podle ust. § 2 písm. b) zák. č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě (dále také jen 

„ZSSS“).  

 

Na důvěrné statistické údaje se vztahuje v souladu se ZSSS povinnost mlčenlivosti a tyto údaje lze 

poskytnout pouze za podmínek stanovených v ust. § 17 ZSSS. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0679


 

 
2  

 

Ustanovení § 11 odst. 3 ZoSPI stanoví, že informace, které získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění 

úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního 

právního předpisu (v tomto případě na základě ZSSS), podle kterého se na ně vztahuje povinnost 

mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se neposkytují. Povinný 

subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností. 

 

ČSÚ tedy jako povinný subjekt v souladu s ust. § 11 odst. 3 ZoSPI a v souladu se ZSSS poskytuje pouze ty 

informace, které vznikly jeho činností při plnění úkolů na základě a v souladu se ZSSS s tím, že ČSÚ v tomto 

případě tedy poskytuje a pravidelně publikuje statistické informace týkající se různých oblastí demografie. 

 

S ohledem na shora uvedené tedy nelze požadovanou informaci „kteří konkrétní občané s trvalým pobytem 

v obci Lichkov (jmenovitě) byli ze seznamů Počtů obyvatel v obcích k 1. lednu 2021 a k 1. lednu 2022 

vyřazeni, na základě jakých podkladů došlo k jejich vyřazení a jak byly zjištěné údaje validovány“ poskytnout. 

 

Obecné informace k evidenci obyvatel a k validaci zjištěných údajů Vám byly zaslány pod č. j. CSU-
007680/2022-01 v odpovědi na Vaši stížnost ze dne 4. 5. 2022. 
 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 

znění (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 16 odst. 1 ZoSPI ve spojení s ustanovením § 152 odst. 1 a 5 

správního řádu, do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad. Rozklad se podle ustanovení § 152 odst. 

5 ve spojení s ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu, podává u orgánu, který rozhodnutí vydal; podle 

ustanovení § 152 odst. 2 správního řádu o rozkladu rozhodne předseda ČSÚ. 

 

 

 

 


